
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
BOLETIM DE SERVIÇO

EDIÇÃO Nº 84, segunda-feira, 27 de maio de 2024. Página | 4

UAEADTec

PORTARIA UAEADTec/UFRPE nº 008/2024, de 27 de maio de 2024.

A Diretora Geral e Acadêmica, nomeada pela Portaria GR nº 1.234, de 11
de outubro de 2022, publicada no Diário Oficial da União em 13 de outubro
de 2022, publicada no Diário Oficial da União em 13 de outubro de 2022,
no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o processo
nº 23082.010335/2024-54, Resolve:

Art. 1º Criar a Comissão Especial de Planejamento Pedagógico para o curso
de Especialização em Robótica Educacional, composta pelos seguintes
membros:

Francisco Luiz dos Santos UAEADTec - UFRPE 1227413
Abner Corrêa Barros DC - UFRPE 1757174
Maria Danielle Rodrigues Marques UAEADTec - UFRPE 1984781
Monica Lopes Folena de Araújo DE-PPGEC - UFRPE 2171949
Sonia Virgínia França UAEADTec - UFRPE 1741727

Art. 2º A presente comissão terá como atribuições:
I - Definir perfil acadêmico do coordenador de curso, do coordenador
pedagógico, dos professores, tutores, orientadores de TCC e demais
membros da equipe do curso, e;
II - Organização, realização e acompanhamento da seleção de matrícula dos
estudantes.

Art. 3º A presente comissão terá vigência até o término de suas atribuições
e atuará com carga horária de 1 hora semanal.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 27/05/2024 11:06)
ELIDIANE SUANE DIAS DE MELO AMARO

DIRETOR GERAL
DIGER-UAEADTec (11.01.35)

Matrícula: ###072#2

Processo Associado: 23082.029339/2023-25

Visualize o documento original em
https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
12, ano: 2024, tipo: CÓPIA DE PORTARIA, data de emissão: 27/05/2024 e
o código de verificação: 680e174678

PORTARIA UAEADTec/UFRPE nº 009/2024, de 22 de maio de 2024.

A Diretora Geral e Acadêmica, nomeada pela Portaria GR nº 1.234, de 11
de outubro de 2022, publicada no Diário Oficial da União em 13 de outubro
de 2022, publicada no Diário Oficial da União em 13 de outubro de 2022,
no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o processo
nº 23082.009119/2024-66, Resolve:

Art. 1º Criar a Comissão Especial de Planejamento Pedagógico para o curso
de Especialização em Tomada de Decisão Baseada em Evidências no Setor
Público (TDBE-SP), composta pelos seguintes membros:

Rodrigo Gayger Amaro - 1803571
Caio Eduardo Silva Mulatinho - 1543150
Abinair Bernardes da Silva - 1898839
Felipe Luiz Lima de Paulo - 1803648
Elidiane Suane Dias de Melo Amaro - 1807212

Art. 2º A presente comissão terá como atribuições:
I - Definir perfil acadêmico do coordenador de curso, do coordenador
pedagógico, dos professores, tutores, orientadores de TCC e demais
membros da equipe do curso, e;
II - Organização, realização e acompanhamento da seleção de matrícula dos
estudantes.

Art. 3º A presente comissão terá vigência até o término de suas atribuições
e atuará com carga horária de 1 hora semanal.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 27/05/2024 11:06)
ELIDIANE SUANE DIAS DE MELO AMARO

DIRETOR GERAL
DIGER-UAEADTec (11.01.35)

Matrícula: ###072#2

Processo Associado: 23082.029339/2023-25

Visualize o documento original em
https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
13, ano: 2024, tipo: CÓPIA DE PORTARIA, data de emissão: 27/05/2024 e
o código de verificação: e7835f163c

DMV

PORTARIA DMV/UFRPE Nº 028/2024, DE 27 DE MAIO DE 2024

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE MEDICINA VETERINÁRIA,
nomeada pela Portaria GR/UFRPE Nº 650/2021, de 02 de agosto de 2021,
publicada no Diário Oficial da União em 03 de agosto de 2021 no uso de
suas atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o que consta no
Processo UFRPE nº 23082.010172/2024-18,

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar, em sua área de competência, o afastamento da servidora
Mércia Rodrigues Barros, ocupante do cargo de Professora do Magistério
Superior, Matrícula SIAPE nº 2625657, para participar do Encontro com o
professor Heriberto Fernandes, expert em Campilobacteriose pela
Organização Mundial de Saúde, a convite da Faculdade de Medicina
Veterinária da Universidade Federal de Uberlândia, no período de 3 a 7 de
junho de 2024.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 27/05/2024 15:27 )
ANA PAULA MONTEIRO TENORIO
DIRETOR DE DEPARTAMENTO

DMV (11.01.05)
Matrícula: 2195203

Processo Associado: 23082.010172/2024-18

Visualize o documento original em
https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
29, ano: 2024, tipo: PORTARIA, data de emissão: 27/05/2024 e o código de
verificação: eadc9f2419

RUA DOMMANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE


